
quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2022 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

  
 
O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após receber e julgar as 
propostas de preços e documentação habilitatória, contidas na ata da sessão pública eletrônica do 

Pregão Eletrônico n° 003/2022, tendo em vista tratar-se de licitação tipo menor preço por item, 
considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e Controle Interno do município, bem como os 

critérios do Edital, é de parecer favorável a aceitação das propostas finais e habilitação das empresas 
DISCULTURA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ nº 13.413.398/0001-30, que 

apresentou menor proposta de preços para o item 01 no valor total de R$ 69.000,00 (sessenta e 

nove mil reais), TIAGO PIZZATTO - ME, CNPJ nº 37.090.234/0001-87, que apresentou menor 
proposta de preços para o item 02 no valor total de R$ 18.557,50 (dezoito mil, quinhentos e 

cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS 
- ME, CNPJ nº 08.267.948/0001-10, que apresentou menor proposta de preços para os itens 03 no 

valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e item 05 pelo valor total de R$ 3.780,00 (três mil setecentos 
e oitenta reais) perfazendo o valor total de R$ 9.780,00 (nove mil, setecentos e oitenta reais), 

REPREMIG REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CNPJ nº 
65.149.197/0002-51, que apresentou menor proposta de preços para o item 04 no valor total de R$ 

59.980,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta reais) e ITHYBAN DISTRIBUIDORA 

DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 
65.149.197/0002-51, que apresentou menor proposta de preços para os itens 06 pelo valor total de 

R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais) e item 07 pelo valor total de R$ 8.295,00 (oito mil, 
duzentos e noventa e cinco reais), perfazendo o valor total de  R$ 18.375,00 (dezoito mil, 

trezentos e setenta e cinco reais), ADJUDICANDO seu resultado nos termos deste ato 
objetivando a contratação das empresas para aquisição de computadores, notebooks, impressoras e 

equipamentos de informática para atender às necessidades das diversas Secretarias e Fundos 

Municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando que os valores apresentados 
estão abaixo da estimativa da licitação e de acordo com a realidade de mercado. Boa Vista do 

Tupim/BA, 26 de julho de 2022. Ivan Bezerra Fachinetti, Pregoeiro Municipal. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85B8248BBDFF78ACBC95832858F725FE



quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2022 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer do Pregoeiro, que adjudica 

o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 003/2022, em favor das 
empresas DISCULTURA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ nº 13.413.398/0001-30, 

vencedora do item 01 pelo valor total de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais), TIAGO 
PIZZATTO - ME, CNPJ nº 37.090.234/0001-87, vencedor do item 02 pelo valor total de R$ 

18.557,50 (dezoito mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), 

VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS - ME, CNPJ nº 08.267.948/0001-10, vencedor dos 
itens 03 pelo valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais) e item 05 pelo valor total de R$ 3.780,00 

(três mil setecentos e oitenta reais) perfazendo o valor total de R$ 9.780,00 (nove mil, 
setecentos e oitenta reais), REPREMIG REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS 

LTDA, CNPJ nº 65.149.197/0002-51, vencedor do item 04 pelo valor total de R$ 59.980,00 
(cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta reais) e ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE 

INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 
65.149.197/0002-51, vencedor dos itens 06 pelo valor total de R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta 

reais) e item 07 pelo valor total de R$ 8.295,00 (oito mil, duzentos e noventa e cinco reais), 

perfazendo o valor total de  R$ 18.375,00 (dezoito mil, trezentos e setenta e cinco reais), 

HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato objetivando a contratação das empresas para 

aquisição de computadores, notebooks, impressoras e equipamentos de informática para atender às 
necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 

Tupim, considerando que os valores apresentados estão abaixo da estimativa da licitação e de acordo 

com a realidade de mercado. Boa Vista do Tupim, 26 de julho de 2022. Helder Lopes Campos, 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85B8248BBDFF78ACBC95832858F725FE



quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2022 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 357/2022 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou Contrato nº 357/2022, com a empresa DISCULTURA 

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 13.413.398/0001-30, pelo valor total de R$ 
69.000,00 (sessenta e nove mil reais) para fornecimento de computadores para atender às 

necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista 

do Tupim/BA, originário do Pregão Eletrônico nº 003/2022, cujo contrato terá vigência até 31 de 
dezembro de 2022, vigorando a partir da data de sua assinatura ou quando todas as quantidades 

nele previstas forem entregues e todos os compromissos financeiros forem cumpridos. As 
despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do Orçamento para o exercício 

de 2022, nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato. Boa Vista do Tupim, 27 de julho 

de 2022. Assinam pela empresa, João Gilberto Carneiro de Queiroz, e pela prefeitura Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal.  

  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 358/2022 
 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou Contrato nº 358/2022, com a empresa TIAGO 

PIZZATTO - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 37.090.234/0001-87, pelo valor total de R$ 18.557,50 
(dezoito mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), para o fornecimento de 

notebook para atender às necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da 

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, originário do Pregão Eletrônico nº 003/2022, cujo 
contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2022, vigorando a partir da data de sua assinatura 

ou quando todas as quantidades nele previstas forem entregues e todos os compromissos 
financeiros forem cumpridos. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta 

do Orçamento para o exercício de 2022, nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato. 

Boa Vista do Tupim, 27 de julho de 2022. Assinam pela empresa, Tiago Pizzatto, e pela prefeitura 
Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.  

  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 359/2022 
 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou Contrato nº 359/2022, com a empresa VLADIMIR 

OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 08.267.948/0001-10, pelo 
valor total de R$ 9.780,00 (nove mil, setecntos e oitenta reais) para o fornecimento de 

impressoras multifuncionais e transformadores, para atender às necessidades das diversas 

Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, originário do 
Pregão Eletrônico nº 003/2022, cujo contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2022, 

vigorando a partir da data de sua assinatura ou quando todas as quantidades nele previstas forem 
entregues e todos os compromissos financeiros forem cumpridos. As despesas decorrentes do 

referido instrumento correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2022, nas dotações 
orçamentárias referenciadas no contrato. Boa Vista do Tupim, 27 de julho de 2022. Assinam pela 

empresa, Vladimir Oliveira Figueiredo Bastos, e pela prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito 

Municipal.   
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85B8248BBDFF78ACBC95832858F725FE



quarta-feira, 10 de agosto de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº. 360/2022 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 

Vista do Tupim, torna público que firmou Contrato nº 360/2022, com a empresa REPREMIG – 
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 

65.149.197/0002-51, pelo valor total de R$ 59.980,00 (cinquenta e nove mil, novecentos 
e oitenta reais) para o fornecimento de impressoras multifuncionais, para atender às 

necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista 
do Tupim/BA, originário do Pregão Eletrônico nº 003/2022, cujo contrato terá vigência até 31 de 

dezembro de 2022, vigorando a partir da data de sua assinatura ou quando todas as quantidades 

nele previstas forem entregues e todos os compromissos financeiros forem cumpridos. As 
despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do Orçamento para o exercício 

de 2022, nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato. Boa Vista do Tupim, 27 de julho 
de 2022. Assinam pela empresa, Leandro Figueiredo de Castro, e pela prefeitura, Helder Lopes 

Campos, Prefeito Municipal.   

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 361/2022 

 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 

Vista do Tupim, torna público que firmou Contrato nº 361/2022, com a empresa ITHYBAN 
DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E EMETRÔNICOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 18.828.894/0003-30, pelo valor total de R$ 18.375,00 (dezoito 
mil, trezentos e setenta e cinco reais) para o fornecimento de estabilizadores e nobreak, 

para atender às necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura 

Municipal de Boa Vista do Tupim/BA, originário do Pregão Eletrônico nº 003/2022, cujo contrato 
terá vigência até 31 de dezembro de 2022, vigorando a partir da data de sua assinatura ou 

quando todas as quantidades nele previstas forem entregues e todos os compromissos financeiros 
forem cumpridos. As despesas decorrentes do referido instrumento correrão por conta do 

Orçamento para o exercício de 2022, nas dotações orçamentárias referenciadas no contrato. Boa 

Vista do Tupim, 27 de julho de 2022. Assinam pela empresa, Camila Guedes Penteado, e pela 
prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.   

 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85B8248BBDFF78ACBC95832858F725FE


		2022-08-10T16:57:00-0300




